
Специальный выпуск

№ 40
декабрь
2014 г.



2

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 29

От 25.12.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная 
речка от 05.12.2013 №25 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год»

В соответствии со ст. 46 Устава внутригородского муниципального образования СанктПетер

бурга Муниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во внутригород

ском муниципальном образовании СанктПетербурга муниципальный округ Черная речка, утверж

денным Решением №24 от 19.09.2013, Муниципальный Совет внутригородского муниципального 

образования СанктПетербурга муниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:

1.  Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 

817,3 тыс.руб.

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Черная речка на 2015 год в сумме 80 

817,3 тыс.руб.

3. Утвердить согласно Приложению №1 в местном бюджете МО Черная речка поступления до

ходов на 2015г.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы РФ в общей сумме 11 166,9 тыс.руб., из которых:

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на вы

полнение отдельных государственных полномочий СанктПетербурга по организации и осущест

влению деятельности по опеке и попечительству в размере 3 862,8 тыс. руб.;

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на со

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье в размере 5 112,2 тыс. руб.;

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на воз

награждение, причитающееся приемному родителю в размере 2 186,3 тыс. руб.;

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на вы

полнение отдельного государственного полномочия СанктПетербурга по определению должнос

тных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и со

ставлению протоколов об административных правонарушениях в размере 5,6 тыс.руб.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств в сумме: 5 597,3 тыс.руб.

5.Утвердить ведомственную структуру расходов, согласно приложению №2 к настоящему Решению.

6.Утвердить распределение расходов местного бюджета МО Черная речка по разделам, под

разделам, целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в Ведомственной структу

ре расходов местного бюджета МО Черная речка на 2014 год, согласно Приложению №3.

7. Установить, что главным распорядителем средств бюджета муниципального образования яв

ляется Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный Округ Черная реч

ка (код 966), Муниципальный совет  Муниципального округа Черная речка (код 928); главным адми

нистратором доходов бюджета является Местная Администрация Муниципального Образования 

Муниципальный округ Черная речка (код 966).

8. Утвердить Приложение №16  Постановление Местной администрации №255 от 25.11.2014г. «об 

утверждении муниципальных программ внутригородского муниципального образования Санкт

Петербурга МО Черная речка на 2015 год»  к Решению Муниципального Совета №25 от 05.12.2014г. 

«Об утверждении местного бюджета МО Черная речка на 2015 год» в редакции, утвержденной Пос

тановлением Местной Администрации «о внесении изменений в Постановление Главы админист

рации МО Черная речка №255 от 25.11.2014г.» (Приложение №4).

9. Утвердить Перечень доходов, администратором которых является Местная Администрация 

Муниципального образования МО Черная речка (Приложение №5). 

10. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах массовой инфор

мации.

11. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день с момента его опубликования.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова



3

Приложение №5
К Решению Муниципального совета  МО МО Черная речка №29 от25.12.2014г.

«О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка от 
05.12.2013 №25 «Об утверждении местного бюджета на 2015 год»

Перечень доходов, администратором которых является Местная Администрация 
Муниципального Образования Муниципальный округ черная Речка

�

�/�

��� ����	
 �����
� �������

1 966 1 11 02031 03 0000 120 ������ �� ��	
����� ���
�� �������� ������� 
����� ��������������

���������� ����	����� ������� ����������� 	�����

2 966 1 11 03030 03 0000 120 �������, �������� �� ������������� �������� �������� ����� �����
	� ���� �������� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	�����

3 966 1 11 05033 03 0000 120 ������ �� ����� � ����� �
�������, ����������� � ���������
 ���������
������ ��������� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	����� ��	���� �
� ��������� (	� ���������
 �
�������

���������� �����
�� ���������)

4 966 1 11 07013 03 0000 120 ������ �� ����������� ����� �������, ���������� ����� ������ ������ �
���	������� �������� 
���������� ������� �����������, ��	����
�������������
� 
���������
� ����	�����
� ������� �����������
	�����

5 966 1 14 02032 03 0000 410 ������ �� �����	���� ���� �
�������, ����������� � 
����������
����������� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	����� (	� ���������
 �
������� 
����������
�����
�� ���������, � ����� �
������� 
���������� �������
�����������, � ��
 ����� ��	���), � ����� �����	���� ������ ������� ��
���	��
� �
�������

6 966 1 14 02032 03 0000 440 ������ �� �����	���� ���� �
�������, ����������� � 
����������
����������� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	����� (	� ���������
 �
������� 
����������
�����
�� ���������, � ����� �
������� 
���������� �������
�����������, � ��
 ����� ��	���), � ����� �����	���� 
���������� 	������
�� ���	��
� �
�������

7 966 1 16 33030 03 0000 140 ������ �	������ ( �����) 	� ��� ��� 	�������������� !���������
"�������� � ��	
����� 	���	�� � �������� �������, �������� �����, 
���	��� ����� ��� ��� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	�����

8 966 1 17 01030 03 0000 180 #�������� ����������, 	�������
�� � ������� ��������������

���������� ����	����� ������� ����������� 	�����

9 966 1 17 05030 03 0000 180 ������ ��������� ������ �������� �������������� 
����������
����	����� ������� ����������� 	�����

10 966 2 02 02999 03 0000 151 ������ �������� �������
 �������������� 
���������� ����	�����
������� ����������� 	�����

11 966 2 02 03024 03 0100 151 $������� �������
 �������������� 
���������� ����	����� $���-
���������� � �������� �������� ������������� ����
���� $���-
���������� �� �����	���� � ������������ ����������� �� ����� �
��������������

12 966 2 02 03024 03 0200 151 $������� �������
 �������������� 
���������� ����	����� $���-
���������� � �������� ��������� �������������� ����
���� $���-
���������� �� ���������� ��������� ���, �����
����� ����������
��������� �� ��
����������� �������� ����, � ���������� ����������
�� ��
����������� �������� ����

13 966 2 02 03027 03 0100 151 $������� �������
 �������������� 
���������� ����	����� $���-
���������� � ��������� ������ � ��
�� ������ � ����
�� ��
��

14 966 2 02 03027 03 0200 151 $������� �������
 �������������� 
���������� ����	����� $���-
���������� � ��	���������, ������������� ����
�
� ��������

15 966 2 08 03000 03 0000 180 ����������� �	 �������� �������������� 
���������� ����	�����
������� ����������� 	����� %����� � $���-���������� (� �������
�������������� 
���������� ����	����� ������� ����������� 	�����
��� ������������ ��	����� (	�����) �	�� � �������� ��� �	�� �
�	������ ��

 ������, ������ � ��� ��������, � ����� ��

 �������� 	�
��������
��� ������������ ������ ��	����� � ��������, �������� �
�	�� � �	������ ��

�

16 966 2 18 03030 03 0000 180 ������ �������� �������������� 
���������� ����	����� �������
����������� 	����� �� ��	����� ��
� �����	����
� �������� ��������
��� ��� ���

17 966 2 19 03000 03 0000 151 &�	���� �������� ��������, �������� � ��� 
���������� ����������, 
�
����� ������� �	�����, ��� ��� ��� �	 �������� ��������������

���������� ����	����� ������� ����������� 	�����



4

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА № 30

От 25.12.2014г.                                                                                                                                           СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная речка от 
10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год»

В соответствии со ст. 46 Устава внутригородского муниципального образования СанктПетербурга Му

ниципальный округ Черная речка, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципаль

ном образовании СанктПетербурга муниципальный округ Черная речка, утвержденным Решением № 24 от 

19.09.2013, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования СанктПетербурга му

ниципальный округ Черная речка

РЕШИЛ:

1.      Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО Черная речка на 2014 год в сумме 87 495,7 

тыс. руб.

2.      Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО Черная речка на 2014 год в сумме 94 547,8 

тыс. руб.

3.      Установить предельный размер дефицита местного бюджета МО Черная речка в сумме 7052,1 тыс. 

руб. 

4.      Утвердить согласно приложению №1 в местном бюджете МО Черная речка поступления доходов 

на 2014 год: собственных в размере 70 351,0 тыс. руб., межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – в размере 17 144,7 тыс. руб.:

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение 

отдельных государственных полномочий СанктПетербурга по организации и осуществлению деятельнос

ти по опеке и попечительству в размере 3627,4 тыс. руб.;

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, в размере 6096,7 тыс. руб.;

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на вознаграж

дение, причитающееся приемному родителю, в размере 2415,3 тыс. руб.;

 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований СанктПетербурга на выполнение 

отдельного государственного полномочия СанктПетербурга по определению должностных лиц, уполномо

ченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об адми

нистративных правонарушениях, в размере 5,3 тыс. руб.;

 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна

чения Москвы и СанктПетербурга, в размере 5000,0 тыс. руб.

5.      Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Черная речка по разде

лам, подразделам, целевым статьям и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2014 год, согласно приложению №2.

6.      Утвердить распределение расходов местного бюджета МО Черная речка по разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам классификации расходов бюджета в Ведомственной структуре расходов местно

го бюджета МО Черная речка на 2014 год согласно приложению №3.

7.      Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета МО Черная речка на 2014 год со

гласно приложению №4.

8.      Установить, что главными распорядителем средств бюджета муниципального образования является 

Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 966), Му

ниципальный Совет Муниципальный округ Черная речка (код 928), Избирательная Комиссия Муниципально

го округа Черная речка (код 914)

9.      Установить, что главным администратором доходов бюджета является Местная Администрация Му

ниципального Образования Муниципальный округ Черная речка (код 966), главным администратором ис

точников финансирования дефицита бюджета является Местная Администрация Муниципального Образо

вания Муниципальный округ Черная речка (код 966), утвердить перечень доходов, администратором кото

рых является Местная Администрация Муниципального Образования Муниципальный округ Черная речка в 

соответствии с приложением №5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публич

ных нормативных обязательств в сумме 6181,3 тыс. руб.  

10.  Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2015 года, 

(в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям) в размере 0,0 тыс. руб.

11.  Опубликовать настоящее Решение с приложениями в местных средствах массовой информации.

12.  Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава муниципального образования
Е.С. Финогенова



5

Приложение №1 
К Решению «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная Речка от 

10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год»№ 30  от 25.12.2014
ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2014 ГОД

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс. руб.) на год
  

I 000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 70351,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 44065,0

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налообложения 26965,0
  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
000 1 05 01010 01 0000 110 18000,0

  налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
182 1 05 01011 01 0000 110 18000,0

  налогообложения доходы

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
000 1 05 01020 01 0000 110 6065,0

  налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта
182 1 05 01021 01 0000 110 6065,0

  налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 2900,0
  

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17000,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 17000,0

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 100,0
  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения,
182 1 05 04030 02 0000 110 зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт- 100,0

  Петербурга

2. 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 23000,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 23000,0

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к

объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских
182 1 06 01010 03 0000 110 23000,0

  муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-

  Петербурга

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И
3. 000 1 09 00000 00 0000 000 5,0

  ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

000 1 09 04000 00 0000 110 Налоги на имущество 5,0

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 5,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
5. 000 1 13 00000 00 0000 000 1500,0

  ГОСУДАРСТВА

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1500,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных
000 1 13 02993 03 0000 130 1500,0

  образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
  

  Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений

внутриквартального озелеления и подлежащие зачислению в бюджеты
867 1 13 02993 03 0100 130 1500,0

  внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с

  законодательством Санкт-Петербурга

7. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1781,0
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение норм законодательства о

182 1 16 06000 01 0000 140 применению контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 311,0

  расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1440,0
000 1 16 90000 00 0000 140

  ущерба

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 1440,0

ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований
000 1 16 90030 03 0000 140

  городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
  

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 1200,0
806 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 150,0
860 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"

Штрафы за административные правонарушения в собласти благоустройства, 80,0
807 1 16 90030 03 0100 140 предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных

  правонарушениях в Санкт-Петербурге"



6

824 1 16 90030 03 0100 140 
Штрафы за административные и правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой и4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» 30,0 

860 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения в области
предпринимательской деятельности, предусмотренные ст. 44 Закона Санкт-
Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

10,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 17144,7
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ

1 000 2 02 00000 00 0000 000 17144,7
  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
966 2 02 02999 03 0000 151 5000,0

  федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

  Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
966 2 02 03024 03 0100 151 3627,4

  Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и

  попечительству

  Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

966 2 02 03024 03 0200 151 Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 5,3

  протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об
  административных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
966 2 02 03027 03 0100 151 6096,7

  Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
966 2 02 03027 03 0200 151 2415,3

  Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

. ИТОГО ДОХОДОВ 87 495,7

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЧЕРНАЯ РЕЧКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 279

От 22.12.2014г.                                                                                       СПб, ул. Сестрорецкая д.7

О внесении изменений в Постановление Главы Администрации МО Черная речка 

№255 от 25.11.2014г.

На основании 131ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного са

моуправления в РФ», Закона СанктПетербурга №42079 от 23.09.2009г. «Об организации 

местного самоуправления  в СанктПетербурге», Устава МО МО Черная речка 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из перечня Утвержденных муниципальных программ внутригородского 

муниципального образования СанктПетербурга Муниципальный округ Черная речка При

ложение №11 – Муниципальная программа на 2015 год «Участие в противодействии зло

употреблению наркотическим средствам и их незаконному обороту в Муниципальном об

разовании МО Черная речка».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Местной  Администрации C.С. Азаренков



7

Приложение №2 
К Решению «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная Речка от 

10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год»№ 30  от 25.12.2014
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2014 ГОД

       
№ п/п Наименование статей Код Код Код Код Сумма, тыс.

  ГРБС раздел целевой вида руб.

Главный распорядитель средств местного бюджета -    
928    2578,8

Муниципальный Совет Муниципального округа Черная речка      

1. Общегосударственные вопросы 928 0100   2578,8

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской   
928 0102   303,5

Федерации и муниципального образования      

1.1.1 Глава муниципального образования 928 0102 0020100 303,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0102 0020100 100 303,5органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2 Функционирование законодательных (представительных) органов      

государственной власти и представительных органов муниципальных 928 0103   2275,3

образований      
1.2.1 Депутаты представительного органа муниципального образования,      

осуществляющие свою деятельность на постоянной основе 928 0103 0020301 918,7

       
1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020301 100 918,7органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.2 Компенсация депутатам осуществляющим свои полномочия на

928 0103 0020302 234,6
непостоянной основе      

1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020302 100 234,6органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.3. Аппарат представительного органа муниципального образования 928 0103 0020400 1122,0

1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
928 0103 0020400 100 792,2органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

928 0103 0020400 200 328,5
(муниципальных) нужд      

1.2.3.3 Иные бюджетные ассигнования 928 0103 0020400 800 1,3

Главный распорядитель средств местного бюджета - Местная    
966    85864,1

Администрация Муниципального округа Черная речка      

2 Общегосударственные вопросы 966 0100   21795,9 

2.1 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших      

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 966 0104   19954,8

Федерации, местных администраций      
2.1.1 Глава Местной Администрации 966 0104 0020500 1059,8

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 0104 0020500 100 1059,8органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
2.1.2 Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации по

966 0104 0020601 18882,2 
решению вопросов местного значения      

2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения      

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 0104 0020601 100 15025,7органами, казенными учреждениями, органами управления      

государственными внебюджетными фондами      
2.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0104 0020601 200 3486,5
(муниципальных) нужд      

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 966 0104 0020601 800 370,0

2.1.3 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы      

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 966 0104 0028001 5,3

административных правонарушениях      
2.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 966 0104 0028001 200 5,3

2.1.4 Определение должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы      



8

об административных правонарушениях, и составление протоколов об 966 0104 0020603 7,5

административных правонарушениях      
2.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0104 0020603 200 7,5
(муниципальных) нужд      

2.2 Резервный фонд 966 0111   0,0

2.2.1 Резервный фонд местной администрации 966 0111 0700100 0,0

2.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0111 0700100 800 0,0 

2.3 Другие общегосударственные вопросы 966 0113   1841,1

2.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 966 0113 0900100 75,0
муниципальных предприятий и учреждений      

2.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 0900100 200 75,0

(муниципальных) нужд      

2.3.2 Осуществление в порядке и формах, установленных законом Санкт-      

Петербурга,  поддержки  деятельности  граждан,  общественных      
объединений, участвующих в охране общественного порядка на 966 0113 0920100 500,0

территории муниципального образования      
       
2.3.2.1 Предоставление субсидий бюджетным, автономным

966 0113 0920100 600 500,0
учреждениям и иным некоммерческим организациям      

2.3.3 Формирование и размещение муниципального заказа 966 0113 0920200 220,0

2.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 0920200 200 220,0 

(муниципальных) нужд      

2.3.4 Организация  информирования,  консультирования  и  содействия      

жителями муниципального образования по вопросам создания ТСЖ,
0,0

советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на 966 0113 0920300   

которых расположены многоквартирирные дома      
2.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0113 0920300 200 0,0
(муниципальных) нужд      

2.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета      

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 966 0113 0920400 72,0

органов      
2.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0113 0920400 800 72,0

2.3.6 Содержание муниципальной информационной службы 966 0113 3300100 380,0

2.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 3300100 200 380,0

(муниципальных) нужд      

2.3.7 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 966 0113 5100200 0,0

лет в свободное от учебы время      

2.3.7.1 Иные бюджетные ассигнования 966 0113 5100200 800 0,0

2.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мер по      

профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 966 0113 7950100 4,2

муниципального образования      
2.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

966 0113 7950100 200 4,2
(муниципальных) нужд      

2.3.9 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 966 0113 7950200 29,9
правонарушений в Санкт-Петербурге      

2.3.9.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 7950200 200 29,9

(муниципальных) нужд      

2.3.10 Муниципальная программа по участию в деятельности по профилактике 966 0113 7950600 13,5

наркомании в Санкт-Петербурге      

2.3.10.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
966 0113 7950600 200 13,5

(муниципальных) нужд      

2.3.11 Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и      

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий
10,0

проявлений экстремизма и терроризма на территории муниципального 966 0113 7950400   

образования      



9

2.3.11.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0113 7950400 200 10,0

(муниципальных) нужд       

2.3.12 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 966 0113 7950500 536,5
муниципального образования        

2.3.12.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0113 7950500 200 536,5

(муниципальных) нужд       

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность   
    

966 0300
  

2,5
       

3.1 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций прородного 966 0309   2,5
и техногенного характера, гражданская оборона       

3.1.2 Осуществление в установленном порядке содействия исполнительным      

органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене      
информацией в области защиты населения и территорий от      
чрезвычайных ситуаций, а также содействию информирования 966 0309 2190100 2,5

населения об угрозе возникновения или       

о возникновении чрезвычайной ситуации       
        
3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

  966 0309 2190100 200 2,5
(муниципальных) нужд       

3.1.3 Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам      

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам
0,0

защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 966 0309 2190200   

или вследствии этих действий        
3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

  966 0309 2190200 200 0,0
(муниципальных) нужд       

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 966 0500   39538,7

5.1. Благоустройство    966 0503   32336,9

5.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 966 0503 6000100 5343,4

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000100 200 5343,4

(муниципальных) нужд       

5.1.2. Благоустройство территории муниципального образования, связанное с 966 0503 6000200 95,0
обеспечением санитарного благополучия населения       

5.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000200 200 95,0

(муниципальных) нужд       

5.1.3. Озеленение территорий муниципального образования 966 0503 6000300 10504,2

5.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000300 200 10504,2

(муниципальных) нужд       

5.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 966 0503 6000400 16134,3

5.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000400 200 16134,3

(муниципальных) нужд       

5.2.1. Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 966 0503 6009066 5000,0
территории муниципального образования»       

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6009066 200 5000,0

(муниципальных) нужд       

5.2.2. Муниципальная программа «Осуществление благоустройства 966 0503 6000500 2201,8
территории муниципального образования» (мб)       

5.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
  966 0503 6000500 200 2201,8

(муниципальных) нужд       

6. Образование    966 0700   66,0

6.1 Профессиональная  подготовка,  переподготовка  и  повышение 966 0705   66,0
квалификации         

6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации      

выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов      
представительного органа местного самоуправления, а также 966 0705 4280100 66,0

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений      
        
6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

  966 0705 4280100 200 66,0
(муниципальных) нужд       

7 Культура, кинематография   966 0800   11298,5 

7.1. Культура    966 0801   11298,5

7.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских 966 0801 4400100 420,5
праздничных и иных зрелищных мероприятий       



10

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 0801 4400100 200 420,5

(муниципальных) нужд         

7.1.2 Муниципальная социальная программа "Организация местных и участие      

в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 966 0801 7950300 10878,5

мероприятий"          
7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   966 0801 7950300 200 10878,5
(муниципальных) нужд         

8. Социальная политика    966 1000   12224,0

8.1 Социальное обеспечение населения   966 1003   84,6

8.1.1 Назначение, выплат, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы      

(службы) в ОМСУ к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по
84,6

инв., пенсиизавыслугу лет лицам, замещавшиммуниц. долж-ти, долж-ти 966 1003 5050100   

муниц. службы в ОМСУ         
8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1003 5050100 300 84,6

8.2 Охрана семьи и детства    966 1004   12139,4

8.2.1 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 966 1004 5118003 6096,7

8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 5118003 300 6096,7

8.2.2 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 966 1004 5118004 2415,3
денежных средств на вознаграждение приемным семьям       

8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 966 1004 5118004 300 2415,3

8.2.3 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству 966 1004 0028002 3627,4
        

8.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
966 1004 0028002 100 3386,9органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        
8.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   966 1004 0028002 200 240,5
(муниципальных) нужд         

9 Физическая культура и спорт    966 1100   448,5

9.1 Массовый спорт     966 1102   448,5

9.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 966 1102 4870100 448,5
образования массовой физической культуры и спорта       

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 1102 4870100 200 448,5

(муниципальных) нужд         

10 Средства массовой информации   966 1200   490,0

10.1 Периодическая печать и издательство   966 1202   490,0

10.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного 966 1202 4570100 490,0
самоуправления          

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
   966 1202 4570100 200 490,0

(муниципальных) нужд         

Главный распорядитель средств местного бюджета -     
914    6105,0

Избирательная Комиссия Муниципального округа Черная речка      

11 Общегосударственные вопросы   914 0100   6105,0

11.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 914 0107   6105,0

11.1.1 Члены избирательной комиссии муниципального образования 914 0107 0020700 972,9

11.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
914 0107 0020700 100 972,9органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        

11.1.2 Проведение выборов в представительные органы муниципального 914 0107 0200101 5132,1
образования          

11.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения       

выполнения функций государственными (муниципальными)
914 0107 0200101 100 3243,4органами, казенными учреждениями, органами управления       

государственными внебюджетными фондами        
11.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных

   914 0107 0200101 200 1888,7
(муниципальных) нужд         

           

ИТОГО:         94547,8



11

Приложение №3 
К Решению «О внесении изменений и дополнений в Решение Муниципального Совета МО Черная Речка от 

10.12.2013 №43 «Об утверждении местного бюджета на 2014 год»№ 30  от 25.12.2014
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО ЧЕРНАЯ РЕЧКА НА 2014 ГОД

��� �������	
�	�
�   
��� ����	���

��	������� ���	
������
������������� ������������ �����

�������
������
���������� ����
����

������	� ����	�
   

��������� ��	
	��� ����	� �


000 01 05 00 00 00 0000 000 ���	
� �� ���	� ����	� �����	
 7052,1

���������� ��	
	��� ����	�
000 01 05 00 00 00 0000 500 87495,7

�����	


���������� ����� ��	
	���
000 01 05 02 00 00 0000 500 87495,7

����	� �����	


���������� ����� ��	
	���
000 01 05 02 01 00 0000 510 87495,7

�������� ����	� �����	��

  ���������� ����� ��	
	���

  �������� ����	� �����	��

���	��������� �������
�����
966 01 05 02 01 03 0000 510 87495,7

��
���
��� ������

  ����
������ ��
����� ������ �

   
��	-!�	����


�����"���� ��	
	��� ����	�
000 01 05 00 00 00 0000 600 94547,8

�����	��

�����"���� ����� ��	
	���
000 01 05 02 00 00 0000 600 94547,8

����	� �����	��

�����"���� ����� ��	
	���
000 01 05 02 01 00 0000 610 94547,8

�������� ����	� �����	��

  �����"���� ����� ��	
	���

  �������� ����	� �����	��

���	��������� �������
�����
966 01 05 02 01 03 0000 610 94547,8

��
���
��� ������

  ����
������ ��
����� ������ �

   
��	-!�	����


1.   Постановлением Правительства РФ от 

06.09.2014 внесены изменения в Правила дорожно

го движения, утвержденные постановлением Прави

тельства РФ от 23.10.1993 № 1090, регламентирую

щие действия водителя, причастного к ДТП.

Водитель обязан немедленно остановить транс

портное средство (ТС), включить аварийную сигна

лизацию, выставить знак аварийной остановки, ока

зать первую медицинскую помощь пострадавшим, 

вызвать скорую помощь и полицию, в экстренных 

случаях отправить пострадавшего в медучреждение 

на попутном  или своем транспорте, зафиксировать, 

в т.ч. средствами фото и видеофиксации положение 

транспортных средств, следы и предметы, относя

щиеся к происшествию, записать адреса и фамилии 

очевидцев, при невозможности движения других  ТС  

освободить проезжую часть.

Если обстоятельства  причинения вреда в связи с 

ДТП, характер и перечень видимых повреждений ТС 

не вызывают разногласий его участников водители 

могут не сообщать о ДТП в полицию и оставить мес

то происшествия, оформив документы о ДТП на бли

жайшем посту ДПС или полиции, зафиксировав поло

жение ТС, повреждения, в т.ч. с помощью фото и ви

деосъемки, либо оформить документы о ДТП само

стоятельно, заполнив бланкизвещение в соответс

твии с правилами страхования при условии, что учас

тников ДТП  2, вред причинен только им  и их граж

данскоправовая ответственность застрахована.

Участники ДТП могут не оформлять документы о 

ДТП, если вред причинен только им и у них отсутс

твует необходимость в оформлении документов.

2.  Федеральным законом от 04.10.2014 № 284ФЗ 

внесены изменения в Налоговый кодекс РФ в части 

ИНФОРМИРУЕТ ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО РАЙОНА:
ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ



12

уплаты налога на имущество физических лиц, кото

рые вступят в силу с  01.01.2015.

      Суть изменений сводится к тому, что с 2015 г. 

порядок исчисления налоговой ставки для налогооб

ложения будет определяться законами субъектов РФ в 

пределах, установленных Налоговым Кодексом РФ.

Законом СПб, принятым ЗАКС 26.11.2014 и на

правленным на подпись Губернатору города опре

делено, что  ставки налога на имущество физичес

ких лиц устанавливаются в зависимости от суммар

ной инвентаризационной  стоимости (с учетом доли 

налогоплательщиков в праве общей собственности 

на каждый из объектов), умноженной на коэффици

ентдефлятор (проект Закона подготовлен Прави

тельством СПб). 

Статьей 3 Закона СПб предусмотрено, что, напри

мер,  при суммарной инвентаризационной стоимос

ти объектов налогообложения, умноженной на коэф

фициентдефлятор, налог будет составлять:

для жилых домов, квартир, комнат до  300 тыс.

руб. вкл. – 0,1%;

от  300 до 500 тыс. руб. – 0,2%;

от 500 тыс. руб. и выше – 0,31%.  

Налоговым кодексом РФ установлен новый срок 

уплаты налога   ежегодно до 01 октября.

В соответствии со ст. 406 НК РФ налоговые став

ки устанавливаются субъектом РФ и не могут превы

шать для:

 жилых домов и жилых помещений, объектов не

завершенного строительства, единых недвижимых 

комплексов, куда входит хотя бы одно жилое по

мещение; гаражей и машиномест; хозяйственных 

строений размер которых не превышает 50 кв.м на 

земельных участках, предоставленных для ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства, огородни

чества, садоводства или ИЖС   0,1% кадастровой 

стоимости.

Дан перечень лиц, которым предоставляются на

логовые льготы  ( Герои Советского Союза и РФ,  ин

валиды 1 и 2 группы, инвалиды с детства; участники 

войны, чернобыльцы, пенсионеры по возрасту и др.).

Налоговая льгота предоставляется в отношении 

одного объекта налогообложения каждого вида по 

выбору налогоплательщика вне зависимости от ко

личества оснований для применения налоговых 

льгот.

Для получения налоговой льготы в налоговый ор

ган необходимо представить заявление об этом и  

документы, подтверждающие право на льготы.

3. Постановлением Правительства РФ от 

27.09.2014 № 988 утверждены изменения, которые � � � � � � � � � 	 � 
 � � �  � � � � � � � 
 � �� � � � � � � � � 	 � 
 � � � � � � � � � � � � �� 	 � � � � � 	 � 
 � � � � � �  ! " � � � � � � � � � � � 
 � # ! 	 � $% � & � � � � � � � � � � & � � ' ( � � � � � � ) � � * � � + � � 
 � " � � � 	 � � � � #� � � � , � � � � - 
 ( � . � � � �  � � & � � � � � � � � � 
 & � 	 & � � � � � # � & � � � � ' & �* � � � � 
 " � / 0 � 1 / � / � 1 � � 1 � � � � � 2 � 
 � � � � � 
 � � / 0 � 1 / � / � 1 � � 1 � � � � �3 4 5 6 7 4 8 9 6 : ; 4 < : 6 = > 4 ?@ = : 6 A B 7 6 C D E F G F H I J K L M N O L K P Q N RS T U V W X Y Z U X U [ \ T ] T ^ _ U T \ ` V ] X V a b V c V U T ` d ] [ e Y ` f g h i_ [ ] T c j [ U f j T Y [ h ` k c V ] X V a j T l [ ] c T Z V ` d Y Z \ T \ Y m V U Va T Y Y [ \ i n l [ a a f ] X l T o X e X [ n U T ] V l f ` d Z f U ] [ W [ ] T Y ` V c X p_ [ q S b r s q \ X c V Z V ` d Y Z \ [ t u v w x y z { y [ Z | } s | w s w | | w W s

вносятся в стандарт раскрытия информации орга

низациями, осуществляющими деятельность в сфе

ре управления многоквартирными домами (МКД). По 

каждому многоквартирному дому, управление кото

рым осуществляет организация не позднее 30 дней 

с момента заключения договора управления должна 

быть раскрыта информация:

   о самой управляющей компании (УК), ее финан

совом состоянии, о расходах на услуги по управле

нию домом, отчет о выполнении смет расходов и до

ходов;

     перечень обслуживаемых МКД, а также тех 

МКД, которые в предыдущем году расторгли дого

вор с УК;

   характеристики каждого дома (год постройки, 

этажность, количество квартир, площадь жилых и не

жилых помещений, входящих в состав общего иму

щества дома, площадь земельного участка, входя

щего в общее имущество дома, информацию о сис

темах инженернотехнического обеспечения;

   о выполняемых работах по содержанию и ре

монту общего имущества дома;

   об оказываемых коммунальных услугах, в т.ч. 

о поставщиках ресурсов, ценах на них, нормативах 

потребления  коммунальных услуг;

   об использовании общего имущества дома;

   о капитальном ремонте общего имущества;

 о проведенных общих  собраниях собственников 

помещений и их решениях;

   отчет об исполнении договора управления, 

смет доходов и расходов за год;

 о привлечении УК и ее должностных лиц к адми

нистративной ответственности за нарушения в сфе

ре управления МКД.

По письменному запросу потребителя услуг  УК 

обязана предоставить информацию в течение 10 ра

бочих дней.

4. Федеральным законом от 14.10.2014 № 302ФЗ 

внесены изменения в ФЗ “О воинской обязанности и 

военной службе”, в  соответствии с которыми обуча

ющимся в образовательных организациях, имеющих 

государственную аккредитацию образовательных 

программ среднего профессионального образова

ния, предоставляется отсрочка от призыва в течение 

всего срока освоения образовательной программы, 

но не свыше срока ее получения, установленного 

федеральным образовательным стандартом.

 Прокурор района старший советник юстиции
А.Г. Юрасов


